
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ 
με ΣΕΙΔ προσωπ¼κού των δασ¼κών υπηρεσ¼ών της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας  - Θρά-
κης, τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των κα»ημερ¼νών, 
Σαββάτων, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρεσίμων ημερών, 
στο πλαίσ¼ο υλοποίησης του Προγράμματος Δα-
σοπροστασίας έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες, Κυρ¼ακές) με αμο¼βή των πέντε (5) υπαλ-
λήλων του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημο-
σίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼-
κής Μακεδονίας, γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 68858 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας μονίμου κα¼ 
με ΣΕ�Δ προσωπ¼κού των δασ¼κών υπηρεσ¼ών της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των κα»ημερ¼νών, 
Σαββάτων, �υρ¼ακών κα¼ εξα¼ρεσίμων ημερών, 
στο πλαίσ¼ο υλοποίησης του Προγράμματος Δα-
σοπροστασίας έτους 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.δ. 86/1969 «Δασ¼κός Κώδ¼κας» (Α΄ 7).
2) Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών κα¼ 

των δασ¼κών εν γένε¼ εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).
3) Το π.δ. 575/1980 «Περί κηρύξεως ¼δ¼α¼τέρως ευ-

αίσ»ητων ε¼ς πυρκαγ¼άς περ¼οχών δασών κα¼ δασ¼κών 
εκτάσεων ως επ¼κ¼νδύνων» (Α΄ 157).

4) Τον ν. 1845/1989 «Ανάπτυξη κα¼ αξ¼οποίηση της 
αγροτ¼κής έρευνας κα¼ τεχνολογίας - Δασοπροστασία 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 102).

5) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-
κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» κα¼ συγκεκρ¼μένα το μέρος Θ΄ «Αποκε-
ντρωμένη Δ¼οίκηση» (Α΄ 87), άρ»ρο 280 «Αρμοδ¼ότητες 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης».

6) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ¼αφάνε¼ας με την 

υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ πράξεων των κυβερ-

νητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼κητ¼κών οργάνων στο 

δ¼αδίκτυο <Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α= κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 

(Α΄ 112).

7) Το π.δ. 142/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 237).

8) Toν ν. 3938/2011 «Σύσταση Γραφείου Αντ¼μετώπ¼σης 

Περ¼στατ¼κών Αυ»α¼ρεσίας στο Υπουργείο Προστασίας 

του Πολίτη κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 61).

9) Τον ν. 3979/2011 «Γ¼α την ηλεκτρον¼κή δ¼ακυβέρνη-

ση κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 138).

10) Τον ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρε-

τούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες 

επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας δημο-

σ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» 

κα¼ συγκεκρ¼μένα το άρ»ρο 20 «Αποζημίωση γ¼α εργασία 

κα»΄ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Αποζημί-

ωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου» (Α΄ 176).

11) Τον ν. 4461/2017 «Μεταρρύ»μ¼ση της Δ¼ο¼κητ¼κής 

Οργάνωσης των υπηρεσ¼ών ψυχ¼κής υγείας, Κέντρα 

Εμπε¼ρογνωμοσύνης σπάν¼ων κα¼ πολύπλοκων νοση-

μάτων, τροποποίηση συνταξ¼οδοτ¼κών ρυ»μίσεων του 

ν. 4387/2016 κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 38) κα¼ συγκεκρ¼-

μένα τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 2 του άρ»ρου 102.

12) Την υπ’ αρ. 170195/758/26.11.2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας 

«Σχέδ¼ο Στρατηγ¼κής Ανάπτυξης της Δασοπονίας 2018-

2038 (Ε»ν¼κή Στρατηγ¼κή γ¼α τα Δάση)» (Β΄ 5351).

13) Την υπ’ αρ. 181752/2052/02-05-2019 κο¼νή απόφα-

ση των Υπουργών Προστασίας του Πολίτη κα¼ Περ¼βάλ-

λοντος κα¼ Ενέργε¼ας «Ρύ»μ¼ση »εμάτων συνεργασίας 

μεταξύ Πυροσβεστ¼κού Σώματος κα¼ Δασ¼κής Υπηρεσίας 

σε κεντρ¼κό κα¼ περ¼φερε¼ακό επίπεδο» (Β΄ 1525).

14) Την υπ’ αρ. 896/31.12.2021 απόφαση του Συντον¼-

στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

«Κα»ορ¼σμός ωραρίου εργασίας κλάδων μόν¼μου κα¼ 

με ΣΕΙΔ προσωπ¼κού, των δασ¼κών υπηρεσ¼ών κατά τ¼ς 

απογευματ¼νές ώρες των εργάσ¼μων ημερών, τ¼ς νυχτε-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1242

12695

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.17 17:51:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12696 Τεύχος B’ 1242/17.03.2022

ρ¼νές ώρες κα»ώς κα¼ τα Σάββατα, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες έτους 2022» (Β΄ 403).

15) Το υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/121005/6482/16.12.2021 

έγγραφο του Υπ. Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας με »έμα 

«Ενημέρωση σχετ¼κά με πρόβλεψη δαπάνης γ¼α την υλο-

ποίηση του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 2022 

κα¼ έκδοση αποφάσεων».

16) Την υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/1454/32/7.1.2022 

απόφαση του Υπουργού Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας 

«Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής κ.λπ. εργασίας γ¼α την εξυπη-

ρέτηση του Προγράμματος Δασοπροστασίας 2022 κα¼ 

κατανομή π¼στώσεων» (Β΄ 73).

17)  Την υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/19674/1070/28.2.2022 

εγκύκλ¼ο του Υπ. Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας με »έμα 

«Υλοποίηση του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 

2022» (ΑΔΑ:ΨΘΗΨ4653Π8-ΠΜΠ).

18)  Την υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/3689/233/15.1.2021 

εγκύκλ¼ο του Υπ. Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας με »έμα 

«Υλοποίηση του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 

2021» (ΑΔΑ:ΩΣΧΙ4653Π8-ΠΙΘ).

19) Τα άρ»ρα 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατ¼σμός της Δ¼οίκησης. Καταπολέμηση Γραφε¼οκρα-

τίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47).

20) Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερ¼κών «Δ¼ορ¼σμός του Ιωάννη Σάββα του Κων-

σταντίνου ως Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

21) Την Πράξη Νομο»ετ¼κού Περ¼εχομένου της 13ης 

Αυγούστου του 2021 «Έκτακτα μέτρα γ¼α την αποτε-

λεσματ¼κή προστασία κα¼ την ταχεία αποκατάσταση 

του φυσ¼κού περ¼βάλλοντος, την άμεση στήρ¼ξη των 

πληγέντων από τ¼ς πυρκαγ¼ές του Ιουλίου / Αυγούστου 

2021 κα¼ συναφείς δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 143) κα¼ ε¼δ¼κότερα την 

παρ. 5 του άρ»ρου 3 όπου προβλέπετα¼ ότ¼ «Με κο¼νή 

απόφαση των Υπουργών Εσωτερ¼κών, Ο¼κονομ¼κών κα¼ 

Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας, που εκδίδετα¼ το αργότερο 

εντός ενός (1) μηνός από την έναρξη ¼σχύος της παρού-

σας, κα»ορίζοντα¼ ο¼ δ¼ο¼κητ¼κές λεπτομέρε¼ες της μετα-

φοράς των υπηρεσ¼ών της παρ. 1 κα¼ του αντίστο¼χου 

προσωπ¼κού, τα »έματα υπηρεσ¼ακής κατάστασης, με-

τα»έσεων κα¼ κά»ε είδους μετακ¼νήσεων του προσωπ¼-

κού, η μ¼σ»οδοσία, η κάλυψη των κά»ε είδους δαπανών 

των μεταφερόμενων οργαν¼κών μονάδων, η μεταφορά 

π¼στώσεων, η στέγαση υπηρεσ¼ών κα¼ ρυ»μίζοντα¼ τα 

»έματα άσκησης των αρμοδ¼οτήτων τους κα¼ κά»ε άλλο 

σχετ¼κό »έμα γ¼α την εφαρμογή του παρόντος. Μέχρ¼ την 

έκδοση της απόφασης του πρώτου εδαφίου, το σύνολο 

των δ¼ο¼κητ¼κών πράξεων των παραπάνω υπηρεσ¼ών, 

συμπερ¼λαμβανομένων κα¼ των πράξεων που αφορούν 

σε αυτές τ¼ς υπηρεσίες, εκδίδετα¼ σύμφωνα με τ¼ς μέχρ¼ 

σήμερα ¼σχύουσες δ¼ατάξε¼ς κα¼ η μ¼σ»οδοσία του προ-

σωπ¼κού των Δασ¼κών Υπηρεσ¼ών της παρ. 1 καλύπτετα¼ 

από τ¼ς Αποκεντρωμένες Δ¼ο¼κήσε¼ς.

22) Την ανάγκη πρόληψης των δασ¼κών πυρκαγ¼ών, 

της αποτελεσματ¼κής αντ¼μετώπ¼σης της λα»ροϋλοτο-

μίας κα¼ δ¼ακίνησης παράνομα υλοτομημένης ξυλείας, 

του ελέγχου της λα»ρο»ηρίας, των καταπατήσεων κα¼ 

γεν¼κά των δασ¼κών κα¼ αγροτ¼κών παραβάσεων, απο-

φασίζουμε:
Α. Κα»¼ερώνουμε την υπερωρ¼ακή εργασία 768 υπαλ-

λήλων των δασ¼κών υπηρεσ¼ών της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης γ¼α το έτος 2022 με 
πέρας την 31.12.2022 με δαπάνη

i) μέχρ¼ του ποσού των 427.290,40 € γ¼α την παροχή 
υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των 
εργάσ¼μων ημερών κα¼ τα Σάββατα

ii) μέχρ¼ του ποσού των 215.301,11 € γ¼α την παροχή 
υπερωρ¼ακής εργασίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς Εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες

iii) μέχρ¼ του ποσού των 158.819,27 € γ¼α την παροχή 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρε-
ωτ¼κής, του προσωπ¼κού των κλάδων ο¼ οποίο¼ παρέχουν 
απογευματ¼νή εργασία σύμφωνα με τη σχετ¼κή απόφαση 
του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης.

Β. Ορίζουμε γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα μέχρ¼ κα¼ 
31.12.2022 τ¼ς ώρες της υπερωρ¼ακής απασχόλησης ως 
ακολού»ως:

α) 61.041 ώρες γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς απο-
γευματ¼νές ώρες των εργάσ¼μων ημερών κα¼ τα Σάββατα

β) 23.922 ώρες γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ Εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ 

γ) 52.940 ώρες γ¼α την παροχή εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής.

Γ. Ορίζετα¼ ρητά ότ¼ ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης δεν μπορούν να υπερβαίνουν ανά εξάμηνο τα όρ¼α 
που τί»εντα¼ με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
κα¼ δεν υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων.

Δ. Η κατανομή των π¼στώσεων γ¼α τ¼ς οργαν¼κές μο-
νάδες σε επίπεδο Περ¼φερε¼ακής Ενότητας »α γίνε¼ 
σύμφωνα με το παράρτημα «Κατανομή δ¼ατ¼»έμενων 
π¼στώσεων ανά Περ¼φερε¼ακή Ενότητα» της υπό στο¼-
χεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/19674/1070/28.2.2022 εγκύκλ¼ο του 
Υπ. Περ¼βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας με »έμα «Υλοποίη-
ση του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 2022» 
(ΑΔΑ:ΨΘΗΨ4653Π8-ΠΜΠ).

Παρέχετα¼ η δ¼ακρ¼τ¼κή ευχέρε¼α στους προϊσταμέ-
νους των Γεν¼κών Δ¼ευ»ύνσεων Δασών κα¼ Αγροτ¼κών 
Υπο»έσεων γ¼α την τροποποίηση της κατανομής αυτής, 
ώστε να εξασφαλ¼σ»εί η όσο το δυνατόν καλύτερη υλο-
ποίηση του προγράμματος, σε συνδυασμό με την πλήρη 
αξ¼οποίηση αυτών, λαμβάνοντας υπόψη το δ¼α»έσ¼μο 
προσωπ¼κό, τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ το ύψος των 
κατανεμημένων π¼στώσεων εντός της ίδ¼ας Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης.

Ε. Ο¼ προϊστάμενο¼ των δασ¼κών υπηρεσ¼ών έχουν 
την ευ»ύνη γ¼α την υλοποίηση κα¼ παρακολού»ηση της 
εφαρμογής του προγράμματος κα»ώς κα¼ των προβλε-
πόμενων συνεργείων επ¼φυλακής των υπαλλήλων.

Με την παρούσα »α προκλη»εί δαπάνη, γ¼α το έτος 
2022, συνολ¼κού ποσού 801.410,80 € η οποία »α κα-
λυφ»εί όπως προβλέπετα¼ στην υπό στο¼χεία ΥΠΕΝ/
ΔΠΔ/1454/32/7.1.2022 απόφαση του Υπουργού Περ¼-
βάλλοντος κα¼ Ενέργε¼ας «Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής κ.λπ. 
εργασίας γ¼α την εξυπηρέτηση του Προγράμματος Δα-
σοπροστασίας 2022 κα¼ κατανομή π¼στώσεων» (Β΄ 73).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12697Τεύχος B’ 1242/17.03.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 9 Μαρτίου 2022

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αρ¼»μ. ο¼κ. 179221(207) (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες, �υρ¼ακές) με αμο¼βή των πέντε (5) υπαλ-
λήλων του Αυτοτελούς ΓραÇείου §ύπου κα¼ Δη-
μοσίων - Δ¼ε»νών ΣÈέσεων της Περ¼Çέρε¼ας �ε-
ντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α το έτος 2022.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  7 του άρ»ρου 25 του 
ν. 2738/1999 (Α΄ 180), σε συνδυασμό με το εδάφ¼ο α’ 
την παρ. 1 του άρ»ρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼-
τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοσίων Πολ¼τ¼κών Δ¼-
ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων κα¼ Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼-
κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

6. Το π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός Εσωτερ¼κής Υπη-
ρεσίας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας» 
(Α΄ 226), όπως τροποπο¼ή»ηκε με τ¼ς υπ’ αρ. 81320 κα¼ 
77909/1.12.2016 αποφάσε¼ς του Γεν¼κού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β΄ 4302).

7. Την υπ’ αρ. 38819/29.5.2015 (Β΄ 1084) απόφαση του 
ασκούντος κα»ήκοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί κα»ορ¼σμού 
του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, κα»ώς κα¼ τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

8. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 72217(1346)/31.1.2022 απόφαση 
του Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδ¼οτήτων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας 
κα»ώς κα¼ παροχή εξουσ¼οδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων κα¼ άλλων πράξεων <ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ=» (Β΄ 458).

9. Την υπό στο¼χεία α/α 1650/2022 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 97465(2280)/1.3.2022 (ΑΔΑ: 

9ΨΤΛ7ΛΛ-3ΒΑ), με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευση 
πίστωσης από τον προϋπολογ¼σμό της Περ¼φέρε¼ας 
Κεντρ¼κής Μακεδονίας ο¼κονομ¼κού έτους 2022 ύψους 
τρ¼ών χ¼λ¼άδων οκτακοσίων ενενήντα δύο ευρώ κα¼ επτά 
λεπτών (3.892,07 €) συνολ¼κά αναφορ¼κά με αμο¼βή ερ-
γασίας γ¼α την απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή κα¼ κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των έξ¼ (6) υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών 
Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

10. Την υπό στο¼χεία ο¼κ 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κρά-
τους, αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρ-
μογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015, 
όπως τροποπο¼ή»ηκε με την υπό στο¼χεία ο¼κ.2/40112/
ΔΕΠ/26.5.2017 (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλ¼ο του Γεν¼κού 
Λογ¼στηρίου του Κράτους, αναφορ¼κά με την παροχή 
οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων επί της παρ. 2 
του άρ»ρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύ»μ¼ση της 
Δ¼ο¼κητ¼κής Οργάνωσης των υπηρεσ¼ών ψυχ¼κής υγείας, 
Κέντρα Εμπε¼ρογνωμοσύνης σπάν¼ων κα¼ πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξ¼οδοτ¼κών ρυ»μίσεων 
του ν. 4387/2016 κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 38).

11. Την κάλυψη των αναγκών κα¼ πλήρωση των κα-
»ηκόντων που προκύπτουν εκ των αρμοδ¼οτήτων του 
Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών 
Σχέσεων (ως εκ τούτου κα¼ των υπαλλήλων του) γ¼α την 
εφαρμογή κα¼ τήρηση της ε»¼μοτυπίας κα¼ του πρωτο-
κόλλου κατά την εκτέλεση των, εκ του νόμου, »εσμο-
»ετημένων εκδηλώσεων, ο¼ οποίες πραγματοπο¼ούντα¼ 
από την Περ¼φέρε¼α Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

12. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των ανωτέρων 
υπηρεσ¼ακών αναγκών, ο¼ υπάλληλο¼ του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων της 
Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας »α απασχολη»ούν 
πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας τους κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κ¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες. Έργο των ανωτέρω 
υπαλλήλων (σύμφωνα με τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής 
Υπηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, 
Β΄ 4302/2016, άρ»ρο 10), που »α απασχολη»ούν υπε-
ρωρ¼ακά, είνα¼: να οργανώνουν, ως ορ¼ζόμενο¼ τελε-
τάρχες, την «τέλεση εκδηλώσεων που αφορούν ¼δίως 
σε ε»ν¼κές εορτές πανελλήν¼ας κα¼ τοπ¼κής σημασίας 
κα¼ την κατάρτ¼ση σχετ¼κού προγράμματος», όπως π.χ. 
ο¼ ε»ν¼κές επέτε¼ο¼ της 28ης Οκτωβρίου 1940 κα¼ της 
25ης Μαρτίου 1821 (επίσημες αργίες) με τ¼ς αντίστο¼χες 
παρελάσε¼ς, κα»ώς κα¼ ο¼ »εσμο»ετημένες Παγκόσμ¼ες 
Ημέρες κα¼ Ε»ν¼κές Ημέρες Μνήμης (τοπ¼κής κα¼ υπερ-
τοπ¼κής σημασίας), ο¼ οποίες προβλέπετα¼ να πραγματο-
πο¼ούντα¼, με βάση σχετ¼κές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερ¼κών, σε εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, συνή»ως Κυρ¼ακές 
ή κα¼ σε αργίες. Ο¼ υπάλληλο¼ του Αυτοτελούς Γραφείου 
Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας 
Κεντρ¼κής Μακεδονίας βρίσκοντα¼ από πολύ νωρίς την 
ημέρα τέλεσης της εκάστοτε εκδήλωσης στην Υπηρε-
σία κα¼ αποχωρούν τελευταίο¼ μετά την ολοκλήρωση 
της εκδήλωσης από το χώρο τέλεσής της στο γραφείο, 
προκε¼μένου να δ¼ευ»ετη»ούν λο¼πές εκκρεμότητες [τα-
κτοποίηση υπολοίπου των αναλωσίμων, του εξοπλ¼σμού 
(όπως έντυπα προγράμματα, αντ¼σηπτ¼κά, ταμπέλες 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12698 Τεύχος B’ 1242/17.03.2022

επ¼σήμων, δ¼αχωρ¼στ¼κά κολωνάκ¼α, αναλόγ¼ο, κάμερα 
κ.λπ.), επ¼μέλε¼α της τήρησης αρχείου κα¼ έκδοση σχετ¼-
κού δελτίου τύπου].

13. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 
δαπάνη δύο χ¼λ¼άδων εξακοσίων είκοσ¼ εννέα ευρώ κα¼ 
εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (2.629,74 €) στον Κ.Α.Ε. 
0512 του Προϋπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας, γ¼α την κάλυψη της οποίας υπάρχε¼ σχετ¼-
κή πίστωση (βλ. εδάφ¼ο 9 του ανωτέρω α¼τ¼ολογ¼κού), 
αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση της κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας 
(εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, Κυρ¼ακές) με αμο¼βή γ¼α τους υπαλ-
λήλους του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - 
Δ¼ε»νών Σχέσεων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονί-
ας, από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως έως την 31η Δεκεμβρίου 2022.

1. Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων που »α απασχολη»ούν 
υπερωρ¼ακά: πέντε (5) υπάλληλο¼ του Αυτοτελούς Γρα-
φείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων της Πε-
ρ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

2. Ο¼ συνολ¼κές ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης (εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες, Κυρ¼ακές), κα»’ υπέρβαση του υποχρεω-
τ¼κού ωραρίου, ορίζοντα¼ σε 82 γ¼α κά»ε υπάλληλο (κα»’ 
όλη τη δ¼άρκε¼α του 2022).

3. Γ¼α την πραγματοποίηση της υπερωρ¼ακής εργασί-
ας »α εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωρ¼ακής απασχόλησης, στην οποία »α αναφέροντα¼ 

ο αρ¼»μός κα¼ το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 

στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος / ε¼δ¼κότητα κα¼ το 

Μ.Κ. αυτών, το συνολ¼κό χρον¼κό δ¼άστημα, κα»ώς κα¼ 

ο¼ ώρες απασχόλησης γ¼α κά»ε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼-

στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων του Αυτοτελούς 

Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων της 

Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, στο οποίο »α ανα-

γράφετα¼ η ώρα έναρξης της υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ 

η ώρα αποχώρησης.

5. Η Αναπληρώτρ¼α Προϊσταμένη του Αυτοτελούς 

Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων της 

Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας »α βεβα¼ώνε¼ την 

υπερωρ¼ακή απασχόληση των υπαλλήλων του Αυτοτε-

λούς Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων 

της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, κα¼ το υπερω-

ρ¼ακά παρασχε»έν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Μαρτίου 2022 

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη 

Η Αναπληρώτρ¼α Προϊσταμένη 

του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου 

κα¼ Δημοσίων - Δ¼ε»νών Σχέσεων

ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012421703220004*


